
JAN ZEMAN PHOTOGRAPHY 
ceník fotografických služeb 02/2014 

 

Portrétní a rodinná fotografie 

 

Základní balíček STANDARD 

Služba zahrnuje fotografování v délce 1 až 2 hodiny. Odevzdáno je 15 pečlivě vyretušovaných 

fotografií ve formátu A4 a dalších přibližně 25 fotografií se základní retuší (tonální a barevná 

úprava) ve formátu JPEG. 

Cena při fotografování mimo ateliér  2 890,‐ Kč 

Cena včetně nákladů na ateliér  3 390,‐ Kč 

Příplatek za fotografickou vizáž  690,‐ Kč 

Retuš každé další fotografie nad základních 15  180,‐ Kč 

 

Základní balíček MINI 

Služba zahrnuje fotografování v délce 1 až 2 hodiny. Odevzdáno je 6 pečlivě vyretušovaných 

fotografií ve formátu A4 a dalších přibližně 14 fotografií se základní retuší (tonální a barevná 

úprava) ve formátu JPEG. 

Cena při fotografování mimo ateliér  1 490,‐ Kč 

Cena včetně nákladů na ateliér  1 990,‐ Kč 

Příplatek za fotografickou vizáž  690,‐ Kč 

Retuš každé další fotografie nad základních 6  180,‐ Kč 

 

Rozsah  nabízených  služeb  lze  po  dohodě  přizpůsobit  specifickým  požadavkům  zákazníka. 

Lhůta pro  zpracování  zakázky  je 7 pracovních dnů.  Součástí odevzdání nejsou neupravené 

fotografie a digitální negativy.  

V případě  pronájmu  ateliéru  a  objednání  vizáže  se  vybírá  nevratná  záloha  na  tyto  služby 

v plné výši (500 Kč za pronájem ateliéru, resp. 690 Kč za vizáž).   



Glamour, Boudoir, Fashion fotografie 

 

Základní balíček STANDARD 

Služba  zahrnuje  fotografování  v délce  4  až  5  hodin. Odevzdáno  je  5  fotografií  s high‐end 

retuší  (kompletní  retuš ve  stylu módních  časopisů  či pánských magazínů) ve  formátu A4 a 

digitálně ve formátu JPEG. V ceně a čase je zahrnuta fotografická vizáž a styling účesu.  

Cena při fotografování ve vlastním interiéru  4 890,‐ Kč 

Cena při fotografování v ateliéru  5 890,‐ Kč 

Retuš každé další fotografie nad základních 5  580,‐ Kč 

 

Základní balíček MINI 

Služba zahrnuje fotografování v délce 3 až 4 hodiny. Odevzdány jsou 3 fotografie s high‐end 

retuší  (kompletní  retuš ve  stylu módních  časopisů  či pánských magazínů) ve  formátu A4 a 

digitálně ve formátu JPEG. V ceně a čase je zahrnuta fotografická vizáž a styling účesu.  

Cena při fotografování ve vlastním interiéru  3 890,‐ Kč 

Cena při fotografování v ateliéru  4 890,‐ Kč 

Retuš každé další fotografie nad základní 3  580,‐ Kč 

 

Rozsah  nabízených  služeb  lze  po  dohodě  přizpůsobit  specifickým  požadavkům  zákazníka 

(fotografování  v exteriéru  či  pronajatém  interiéru, množství  pořízených  fotografií  apod.). 

Lhůta pro zpracování zakázky  je 14 pracovních dnů. Součástí odevzdání nejsou neupravené 

fotografie a digitální negativy.  

Při objednání služby se vybírá nevratná záloha 1 000 Kč při focení v interiéru a 2 000 Kč při 

pronájmu ateliéru. 

   



Fotografie architektury 

 

Služba  zahrnuje  fotografování celků  i detailů v interiéru a exteriéru. Výsledná cena  je vždy 

stanovena  individuálně  podle  rozsahu  a  povahy  zakázky.  Fotografie  jsou  odevzdány  ve 

formátu A4 a digitálně ve formátu JPEG. 

Orientační základní cena za první fotografii v lokaci  1 190,‐ Kč 

Každá další fotografie ze stejné lokace   450,‐ Kč 

   



Tisk 

Do formátu A4 probíhá standardní tisk na fotografické tiskárně EPSON na originální tiskové 

médium EPSON s vysokým leskem a gramáží 225 g/m2. Po domluvě je možno provést tisk na 

galerijní archivní média ILFORD. Tisk větších formátů se provádí na fotografických tiskárnách 

a plotrech CANON na originální tisková média CANON (resp. EPSON). 

Tisk A4, EPSON Glossy 225 g/m2  50,‐ Kč 

Tisk A3+, EPSON Premium Semigloss 251 g/m2  220,‐ Kč 

Tisk větších formátů na základě poptávky   od 70,‐ Kč/A4 

Tisk na plátno včetně natažení na rám   od 700,‐ Kč 

 

Technické údaje 

Při  fotografování  používám  profesionální  fotoaparáty  a  světelné  objektivy  Canon,  resp. 

Sigma.  K nasvícení  scény  používám,  kromě  denního  světla  a  odrazných  desek,  také 

systémový blesk Nissin a  záblesková  světla Fomei. Vyvolání digitálních negativů a  základní 

zpracování  fotografií  provádím  v Adobe  Photoshop  Lightroom  5. Detailní  retuše provádím 

v Adobe Photoshop CC. Pro stylizaci  fotografií používám Nik Collection by Google a onOne 

Software Photo Suite. 

 

Kvalifikace 

Rekvalifikační studium „Práce v oblasti portrétní, technické a reklamní fotografie“ v Institutu 

digitální fotografie s.r.o., závěrečné zkoušky v červnu 2011. 

Dva  semestry  „Portrétní  dílny“  v Institutu  digitální  fotografie  s.r.o.  (resp.  IDIF  Education 

s.r.o.) absolvované v letech 2011 až 2012. 

Od  roku  2010  jsem  členem  mezinárodní  profesní  organizace  National  Association  of 

Photoshop Professionals, member number 1310627 

 

   



Retušování portrétních fotografií 

 

Základní úprava fotografií 

Základní  úpravou  by  měla  projít  každá  pořízená  fotografie.  Retuš  zahrnuje  globální 

(celoplošně  aplikované)  úpravy  tonality  a  barevnosti  a  dále  základní  lokální  úpravy  pro 

zvýraznění hlavního motivu a potlačení nežádoucích prvků ve fotografii. Součástí základních 

úprav  je  také  odstranění  technických  vad  fotografie  –  chybně  nastavené  vyvážení  bílé, 

špatná expozice, doladění kompozice  (ořezy), odstranění barevné složky šumu z digitálního 

snímače, potlačení chromatické složky šumu při zachování kresby v detailech, apod. 

Základní cena (max. 30 ks fotografií)   290,‐ Kč 

Každá další fotografie nad 30 základních  10,‐ Kč 

 

Základní retuš 

Vybrané fotografie pro tisk a publikování by měly projít minimálně touto základní retuší. Nad 

rámec  základních úprav  je provedena  řada  lokálních úprav, které  slouží ke  zjemnění pleti, 

zvýraznění očí, zvýraznění lokálního kontrastu apod. Vymezení lokálních úprav je provedeno 

automaticky  na  základě  tonálních  a  barevných  informací  v obraze.  Dále  je  provedena 

stylizace  fotografie dle přání  zákazníka  (převod do monochromatické podoby, napodobení 

výstupu ze starých analogových fotoaparátů apod.). 

Základní cena za 1 ks   49,‐ Kč 

 

Pokročilá retuš 

Tato úprava  je vhodná pro několik vybraných fotografií (obvykle 6 ks z jednoho portrétního 

focení), které budou vytištěny na větší formát než je základní 15 x 10 cm. Na fotografiích je 

provedena  základní úprava a dále pak  řada  lokálních úprav obdobně  jako v základní  retuši 

(zjemnění  pleti,  zvýraznění  lokálního  kontrastu  apod.).  Na  rozdíl  od  základní  retuše  jsou 

lokální  úpravy maskovány  ručně  a  je  dbáno  na  zachování  veškeré  kresby  v pleti,  která  je 

obvykle  ztracena  při  aplikaci  automatizovaných  úprav.  Nad  rámec  základní  retuše  je 

provedena  detailní  retuše  očí  (zvýraznění  očí,  vyčištění  bělma,  dodání  lesku),  rtů  a  zubů, 

obočí,  vlasů  (doplnění  vlasů,  zvýraznění  lesku)  a  také  je  provedeno  základní  tvarování 

postavy (úpravy jsou velmi jemně provedeny tak, aby působily zcela přirozeně a nepozměnily 

vzhled portrétované osoby). K základnímu prvku tvarování postavy slouží dokreslení světel a 

stínů. Na konec úprav je možno přistoupit ke stylizaci fotografie dle přání zákazníka (převod 



do  monochromatické  podoby,  napodobení  výstupu  ze  starých  analogových  fotoaparátů 

apod.). 

Základní cena za 1 ks   180,‐ Kč 

 

High End Beauty retuš 

Jedná se o velmi podrobnou  retuš ve stylu módních a pánských  časopisů. Při  tomto druhu 

retuše se pracuje výhradně pomocí lokálních úprav a to ve velmi malém měřítku. Prakticky je 

z pleti ručně retušován pór po póru pomocí záplat, klonovacího razítka a retušovacího štětce. 

Při retuši používám metodu separace frekvencí, kdy se obraz rozdělí na barevnou a tonální 

složku  a  obě  složky  obrazu  se  zpracovávají  odděleně.  Při  této  metodě  nemá  zjemnění 

přechodů  světlých  a  tmavých míst  pleti  (úprava  barevné  složky)  vliv  na  strukturu  pleti  a 

opačně  úprava  struktury  pleti  neovlivňuje  její  odstín.  Nedochází  k žádnému  rozmazávání 

pleti  jako u globálních úprav a automatizovaných  lokálních úprav. Úprava  jedné  fotografie 

nezřídka  zabere  celý  den.  Retuš  zahrnuje  kompletní  úpravu  pleti,  očí,  rtů,  vlasů,  obočí, 

oblečení,  prostředí  a  tvaru  postavy.  K tvarování  postavy  slouží  primárně  úprava  světel  a 

stínů. Na konec úprav je možno přistoupit ke stylizaci fotografie dle přání zákazníka (převod 

do  monochromatické  podoby,  napodobení  výstupu  ze  starých  analogových  fotoaparátů 

apod.). 

Základní cena za 1 ks   580,‐ Kč 

 

 

Uvedené  ceny  jsou  minimální  při  dodání  technicky  kvalitního  podkladu.  Tzn.  kvalitně 

nasvícených  a  správně  či  s malou  chybou  (±  1,5  EV)  exponovaných  fotografií  ve  formátu 

RAW, či bezchybně exponovaných fotografií ve formátu TIFF nebo JPEG. 

Při méně kvalitním podkladu  je nutno počítat s vyšší cennou a s tím, že některé typy úprav 

(High End Beauty retuš) nepůjdou na takovou fotografii vůbec aplikovat.  

Cenu  za  záchranu  poškozených  či  technicky  nekvalitních  fotografií  je možno  provést  po 

individuálním  zhodnocení  stupně  jejich  poškození  a  odhadnutí  náročnosti  prací  pro  jejich 

obnovu.   


